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HISTORIK. Älvdalens Besparingsskog bildades i slutet av 1800-talet. En viktig anled-
ning till bildandet var att befolkningen levde under mycket svåra förhållanden. I samband 
med storskiftet såg man en möjlighet i att skapa gemensamt ägda skogar, besparingssko-
gar, där avkastningen skulle komma jordägare och socknen till del. Marken delades in i 
skiften som blev privat skogsmark och statlig mark, nuvarande Sveaskog. Av den privata 
marken blev grovt sett 1/3 avsatt till besparingsskog.

VERKSAMHET. Besparingsskogen grundar sin verksamhet på skogen, kraften och ka-
pitalet. Hur avkastningen från dessa ska fördelas framgår av reglementet: Inkomst som 
inte är kapitalinkomst enligt 17 § lagen ( 1952 :167 ) om allmänningsskogar i Norrland och 
Dalarna skall efter jordägarstämmans beslut tas i anspråk för följande ändamål: För be-
talning av kostnader för besparingsskogens förvaltning, vård och nyttjande. För inköp av 
mark för besparingsskogens utvidgning i den mån kapitalinkomst inte finns att tillgå. För 
avsättning till lånefonden tills den uppgår till två miljoner kronor eller det högre belopp jordä-
garstämman beslutar. För främjande av jord- och skogsbruket med binäringar inom socknen, 
anläggning och förbättring av vägar eller för annat ändamål, som är till gagn för delägarna 
eller hela befolkningen i socknen. 

Avkastningen ska med andra ord i första hand täcka kostnader för att förvalta skogen 
samt åtgärder för att säkra återväxten och förbättra skogen. Besparingsskogen underhål-
ler dessutom ett nät av cirka 150 mil skogsbilvägar, en viktig förutsättning för skogen 
och infrastrukturen i bygden. Förutom att vi ska förvalta våra skogar ska avkastningen 
gå tillbaka till delägarna och socknen. Därför delar Besparingsskogen ut bidrag varje år till 
delägare och andra ändamål för bygdens utveckling.

Ovan: Allmänningsstyrelsen någon gång under 
1920-talet. Från vänster Lars Hansback, Näset, 
Säl Olof Svensson ”Bäck Olle”, Erik Hedén, Loka, 
okänd och Gustaf Larsson från Åsen. 
Foto: Elfdalens Hembygdsförening arkiv.
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Bäste delägare
Året 2021 präglades av en snabb ekonomisk återhämtning vilket 
medförde brist på framför allt logistikresurser. Priserna steg på 
flertalet varor i samhället, även för råvaror. Som säljare av virke 
och energi kunde vi nyttja de gynnsamma förhållandena på världs-
marknaden och gör ett rörelseresultat på 50,9 Mkr.

Sågverkskonjunkturen stärktes ytterligare under året och såg-
verken fortsätter att göra mycket goda vinster. Det har gynnat oss 
vad gäller priset på timmer även om timmerpriserna inte hänger 
med utvecklingen på sågade trävaror. Elpriset rusade under året 
till följd av nedstängda kärnkraftsreaktorer, väderförhållanden och 
höga priser på naturgas. Frågan är om det gångna året är början 
på en ny energimarknad där elen ska räcka till grönt stål, server-
hallar och mycket annat kopplat till ambitionen att bromsa den 
globala uppvärmningen. Mycket talar för det. Besparingsskogarnas 
naturresurser i form av välskött skog med mycket timmer samt 
vattenkraftstillgångar gör att vi är väl rustade inför framtiden. Vi 
har en hög medelålder i vår skog och därmed relativt grova träd 
som innehåller mycket timmer. Vi får inte glömma bort att det är 
våra föregångare som skapat den gynnsamma position vi har just 
nu. Om vi tidigare haft en mer kortsiktig planeringshorisont och 
enbart fokuserat på årlig vinst hade vi förmodligen haft skogar 
med lägre medelålder och klenare träd.

Vår position är bra inte bara ur ett ekonomiskt perspektiv utan 
även ur ett hållbarhetsmässigt och miljömässigt perspektiv. Vi 
producerar förnyelsebar och fossilfri kraft och våra skogar binder 
betydligt mycket mer koldioxid än vad vi släpper ut i vår verk-
samhet. Med ett fokus på att odla så mycket timmer som möjligt 
så kommer också mycket av kolet att byggas in i byggnader och 
därmed långtidslagras. Det är först när byggmaterialet någon gång 
i framtiden eldas upp som koldioxiden släpps ut i atmosfären igen. 
Hur länge det kommer att vara bundet är svårt att sia om men 
vi kan konstatera att kyrkhärbret vid Älvdalens kyrka fortfaran-
de innehåller kol som bands ur luften för mer än 700 år sedan. 
Den brukade skogen binder också mer koldioxid än den obrukade 
skogen. Om vi fortsätter att med god hänsyn till den biologiska 
mångfalden odla framtidens byggmaterial samt att nyttja naturre-
surserna till fossilfri energiproduktion så kan vi fortsätta att med 
god avkastning bidra till att minska den globala uppvärmningen.   

 
Trevlig läsning.

"Med ett fokus på att odla 
så mycket timmer som 
möjligt så kommer också 
mycket av kolet att byggas 
in i byggnader och därmed 
långtidslagras."

Nils Eliasson
Förvaltare

Förvaltarens ord
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ALLMÄNNINGSSTYRELSENS FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE
över vården och förvaltningen av Älvdalens Besparingsskog under året 2021

ÄLVDALENS BESPARINGSSKOG
Org nr 884400-4260

Finansiella rapporter för räkenskapsåret 2021

Styrelsen och förvaltaren för Älvdalens Besparingsskog får härmed 
avge års- och koncernredovisning för räkenskapsåret 2021

ALLMÄNNINGSSTYRELSEN
Allmänningsstyrelsen utgjordes under året av Karl Erik Hagström 
ordförande, Lennart Stenquist vice ordförande, Ulla Schütt, Lars 
Larsson och Anders Hedén.

SAMMANTRÄDEN
Två ordinarie jordägarstämmor har hållits under året. Allmän-
ningsstyrelsen har under året genomfört elva protokollförda sam-
manträden.

FÖRVALTNING, SKÖTSEL OCH ADMINISTRATIVA 
TJÄNSTER
Förvaltnings- och administrativa tjänster säljs som konsulttjänster 
till Särna-Idre, Norra Venjans, Orsa och Landbobyns Besparingss-
kogar. Omfattning och kostnader för dessa tjänster regleras genom 
avtal mellan besparingsskogarna. Skötsel av kraftverk och admin-
istrativa tjänster säljs till ÄSI Kraft AB.

KONCERNSTRUKTUR
Älvdalens Besparingsskog är moderbolag till ÄSI Kraft AB enligt 
koncernstrukturen till höger.

SAMMANFATTNING AV ÅRET
Året började med en stabil och god efterfrågan på Besparingssko-
gens huvudprodukter virke och el. Under året gick virkespriserna 
uppåt även om prisnivån på timmer inte följde den dramatiska ut-
vecklingen på sågade trävaror. Efterfrågan på timmer har legat på 
en relativt hög nivå. Efterfrågan på massaved har däremot legat på 
en lägre nivå där Besparingsskogen varit volymmässigt begränsade 
men ändå kunnat leverera avtalade volymer.

Elpriserna har sedan årets början stigit succesivt, för att slutligen 
rusa under årets sista månader där nya tidigare otänkbara pris- 
rekord uppnåddes. Produktionsmässigt har året varit bra trots en 
del oplanerade stillestånd i kraftverken. De höga elpriserna har 
påverkat intäkterna positivt och dotterkoncernen ÄSI Kraft gör 
det bästa resultatet någonsin. Terminssäkringen av elpriset har 
påverkat resultatet negativt.

Finansmarknaderna har haft fortsatt positiv utveckling vilket 
gynnat våra kapitalplaceringar. Besparingsskogens kapital har 
sin största exponering mot de globala börserna vilket gör att vär-
deutvecklingen varit något sämre än den starka svenska börsen.

Under året har Älvdalens Besparingsskog beslutat om och arbetat 
med försäljning av ÄSI Krafts dotterbolag AB Rots Övre Kraftverk 
och ÄSI Produktion AB, sammantaget innehållande fem kraftverk 
med en total produktion om ca 12 GWh per år. Försäljningen 
ägde rum efter balansdagen.

VERKSAMHETENS RESULTAT
Moderbolagets rörelseresultat blev 50,9 Mkr ( 24,5 ) och resultatet 
efter finansnetto slutade på 44,8 Mkr ( 28,1 ). Skogens resultat upp-
gick till 23,7 Mkr ( 27,2 ) och kraftresultatet till 29,7 Mkr ( 12,2 ) 
varav förluster för terminssäkring av el uppgick till - 7,4 Mkr 
( 3,9 ). Finansnettot exklusive terminssäkring av el bidrog posi-
tivt med 1,3 Mkr ( - 0,2 ). Förvaltningskostnaderna uppgick till 
- 13,3 Mkr ( - 13,5 ).

Året i korthet

Älvdalens Besparingsskog 
Moderbolaget

ÄSI Produktion AB AB Rots Övre kraftverk

ÄSI Kraft AB
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FLERÅRSÖVERSIKT, VERKSAMHETSGRENAR

Moderblag 2021 2020 2019 2018 2017

Skogens resultat Mkr 23,7 27,2 27,5 26,6 21,3

Kraftresultat Mkr 29,7 12,2 17,8 11,3 3,7

Finansnetto 1) Mkr 1,3 -0,2 1,6 2,7 1,8

Förvaltningskostnader Mkr -13,3 -13,5 -15,6 -14,3 -13,5

Nettointäkt övrigt Mkr 3,4 2,4 1,8 7,6 3,2

Resultat efter finansnetto Mkr 44,8 28,1 33,1 33,9 16,5

Utbetalda bidrag via 
jordägarnämnden Mkr -22,2 -19,9 -32,6 -23,5 -19,8

1) I ovanstående tabell är resultatet av Finansnetto exklusive terminssäkring av el, då denna ingår i 
Kraftresultatet. I årsredovisningens resultaträkning definieras dock terminssäkringen som en finansiell post.
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UTSIKTER
Efterfrågan på timmer antas vara fortsatt god där trenden för ökat 
byggande i trä verkar hålla i sig. Massavedslagren är fortsatt höga 
men trenden under inledningen av 2022 pekar mot att efterfrågan 
på massaved kommer att öka. Rysslands invasion av Ukraina med 
efterföljande handelssanktioner kommer att ge en effekt på virkes-
marknaden. Troligen kommer Finland försöka importera mer ved 
från Sverige. Samtidigt gör krigsutbrottet att det är svårt att se hur 
konjunkturen och konsumtionen kommer att påverkas.

Älvdalens Besparingsskog har en stark position på den regionala 
virkesmarknaden och ett intensivt arbete pågår kontinuerligt med 
att få ut en så hög andel timmer som möjligt ur avverkningarna. 
En risk finns i en minskad tillgång till hårt gallrade och gödslade 
bestånd, medelstammen och timmerandelen riskerar att sjun-
ka under en tid framöver. Medelvolymen i slutavverkningarna 
bedöms öka. Svenska utvecklingsprojekt i syfte att omvandla mer 
biprodukter från skogsindustrin till fordonsbränsle och alternativa 
material, till exempel biologiskt nedbrytbar plast fortgår och det 
bedöms på lång sikt leda till hög efterfrågan på virke.

Under 2021 steg elpriset avsevärt. Elpriset drevs framför allt av det 
höga priset på naturgas i Europa. Sverige fortsätter att vara en stor 
nettoexportör av elkraft och bristsituationer uppstår sällan men 
är då kopplat till vindstilla och kallt väder. Med ett Europa som 
försöker göra sig oberoende av rysk naturgas, i kombination med 
att den gröna omställningens antas leda till högre elkonsumtion, 
så ser efterfrågan på elkraft ut att fortsätta öka. Under 2021 har 
elprisets volatilitet fortsatt att öka. Anledningen är att kärnkraft 
har ersatts med vindkraft, vilket leder till ett överskott av elpro-
duktion när det råder hög medelvind. Vid vindstilla väder är el-
produktionen i stället lägre än efterfrågan. Förutsättningarna för 
Älvdalens Besparingsskogs kraftförsäljning är på lång sikt goda.

För kapitalplaceringarna är läget svårbedömt. Under inledningen 
av 2022 vek börskurserna nedåt. Inflationen har ökat i Sverige och 
i flera västländer, vilket på sikt kan leda till räntehöjningar och en 
försiktigare eller negativ börsutveckling.

Efterfrågan på timmer 
antas vara fortsatt god 
där trenden för ökat 
byggande i trä verkar 
hålla i sig.
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AVVERKNINGSPLANERING
Före avverkning detaljplaneras alla Besparingsskogens avverk-
ningstrakter i fält, på barmark. Planeringsarbetet har under 2021 
utförts av två tillsvidareanställda planerare samt säsongsanställda 
fältplanerare. 3 587 arbetstimmar har använts för förberedelser, 
fältplanering, färdigställande av traktdirektiv, avverkningsanmäl-
ningar och samråd med berörda myndigheter. Sammanlagt har 
91 633 m3fub planerats, 14 044 m3fub gallring och 77 589 m3fub 
föryngringsavverkning – övrig avverkning. Planering ( 20 500 
m3fub ), trampning av vintervägar mm har även utförts på upp-
drag åt Särna-Idre, Norra Venjans och Landbobyns Besparings-
skogar ( 1 577 timmar ).

På samtliga planerade trakter har naturvärdesinventering 
genomförts. Totalt har 1 136 ha berörts av avverkningsplanering. 
223 ha  (20 % ) utgjordes av naturvärden, kultur- och fornlämningar.

AVVERKNING OCH FÖRSÄLJNING AV VIRKE
Besparingsskogen samarbetar med lokala avverkningsentreprenörer 
som har mångårig erfarenhet från Besparingsskogens verksam-
hetsområde. Avverkningsarbetet har även under 2021 utförts 
effektivt och med hög precision avseende aptering och mätning. 
Samtidigt har under avverkningarbetet utförda kultur- och 
naturvårdsåtgärder utförts på ett för naturen skonsamt sätt. 
Avverkning har även utförts på Särna-Idre, Norra Venjan och 
Landbobyns Besparingsskogar på uppdrag genom Älvdalens Be-
sparingsskog. 

Under året har det gallrats mindre än föregående år. Det har två 
orsaker:
•	 Den ena och största orsaken är att avverkningsmaskiner vid flera 

tillfällen har utsatts för stölder och svår skadegörelse med långa 
stillestånd som följd. Längsta stilleståndet blev 2 månader.

•	 Den andra orsaken är tidskrävande avverkning av toppbrott 
i spridda områden efter vinterns svåra snöförhållanden fram-
för allt i Venjan. 8 områden, totalt 2 070 m3fub, varav 620 i 
Älvdalen, avverkades i form av ren toppbrottshuggning ( re-
dovisas som övrig avverkning ). Därtill avverkades cirka 4 000 
m3fub, varav 1 877 i Älvdalen, från trakter med snöbrott som 
gallrades samtidigt.

Skog
GENOM EGEN AVVERKNING BEHANDLAD AREAL, BRUTTOVOLYM ( INKL. VRAK )

m3fub ha

Avverkningsform 2021 2020 2021 2020

Föryngringsavverkning 89 897 ( 87,9 % ) 94 198 ( 85,2 % ) 517 598

Gallring 11 417 ( 11,2 % ) 15 819 ( 14,3 % ) 318 333

Fröträd 0 ( 0 % ) 0 (0 %) 0 0

Övrig avverkning 985 ( 1,0 % ) 482 ( 0,4 % ) 57 2

Summa 102 299 110 499 892 933

DRIVNINGSSKOSTNADER FÖR LEVERANSVIRKE FRÅN EGEN SKOG,
INKL VRAK I KR / M3 FUB:

2021 2020 2019 2018 2017 2016

Skotare 55 52 51 53 51 51

Skördare 62 62 59 59 60 61

Indirekta 19 21 21 17 13 16

Totalt: 136 135 131 129 124 128

Försäljningsvärdet var 
kr / m³fub 501 484 522 490 438 425

Rotnettot var kr / m³fub 365 349 391 361 313 300

Medelstam m3fub / st 0,21 0,20 0,21 0,20 0,18 0,18

Transportavstånd m 551 501 446 597 540 572

FÖRSÄLJNING AV VIRKE

Under året såldes 103 638 m³fub rundvirke ( brutto ) som avverkats i egen regi. 
Dessutom såldes 972 m³fub i form av vindfällen, skog på rot och GROT.

Sortiment 2021 2020

Sågtimmer 32 635 (31,5%) 36 902 ( 32,1 % )

Klentimmer 34 487 (33,3%) 28 548 ( 24,8 % )

Massaved 27 400 (26,4%) 39 659 ( 34,5 % )

Bränsleved 8 357 (8,1%) 9 312 ( 8,1 % )

Brännved 759 (0,7%) 523 ( 0,5 % )

Summa: 103 638 114 944

Såld skog på rot med mera 972 841

Totalt sålt virke: 104 610 115 785

Lager per den 31 / 12

Virke i skogen och vid väg 
m³ fub

5 067 5 392

Varav virke vid väg m³ fub 4 217 5 392

Före avverkning detaljpla-
neras alla Besparingssko-
gens avverkningstrakter i 
fält, på barmark..
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VIRKESMARKNAD
Sågtimmer
I spåren av Coronapandemin och stimulanser av marknaden i oli-
ka länder kom det, under senare delen av 2020, en snabb ökande 
efterfrågan av sågade trävaror. Detta resulterade i rejäla prisöknin-
gar på sågad vara. Prisökningarna gjorde att sågverken gjorde stora 
vinster 2020. I mars 2021 toppade efterfrågan och priset på sågade 
trävaror har därefter sjunkit tillbaka. Mycket talar dock för att pri-
set kommer att stabilisera sig på en högre nivå än tidigare. Trots 
prisökningarna på sågade trävaror så har inte timmerpriserna följt 
med i samma utsträckning. Precis som för massaved så är priset på 
timmer lägre i Mellansverige än vad det är i Sydsverige. 

Massaved
Sedan 2007 har Mellansverige haft Sveriges lägsta snittpriser på 
massaved. Orsakerna är flera, bland annat få köpande aktörer och 
stor import från Norge. Mellansverige har däremot alltid haft en 
hög andel fiberförbrukande industri. Nu ser industriläget inte lika 
positivt ut. Regionen berörs av två storskaliga industrinedlägg-
ningar. Först stängningen av SCA Ortvikens tryckpapperstillverk-
ning, precis norr om vår region, vilket betyder ett minskat behov 
om en knapp miljon m3fub massaved.

Därefter den med största påverkan för Mellansveriges skogsä-
gare, Stora Ensos nedläggning av Kvarnsveden. Också här berä-
knas massavedsbehovet minska med cirka 700 000 m3fub. Detta 
har medfört att det finns ett överskott på massavedsmarknaden i 
Mellansverige.

Övriga sortiment
Besparingsskogen har även 2021 tecknat avtal om leverans av 
bränsleved till en lokal köpare. 

Samordnad försäljning 
Försäljningen av timmer samordnas med Älvdalens-, Särna-Idre, 
Norra Venjans Besparingsskogar och Landbobyns Besparingsskog. 
Försäljningen av massaved samordnas med alla ovanstående Be-
sparingsskogar samt Orsa Besparingsskog.Besparingsskogen har 

även 2021 tecknat avtal 
om leverans av bränsle-
ved till en lokal köpare. 
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Återväxtkontroll
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GRÖNT BOKSLUT
Uppföljning av natur- och kulturvårdshänsyn 
Årets uppföljningar har gällt markberedning och röjning. Mark-
beredningen omfattade tre ( 3 ) trakter, två ( 2 ) på ÄB och en ( 1 ) 
på SIB. De två trakterna på ÄB motsvarar 12 % av trakterna och 
13 % av markberednings arealen. Trakten på SIB motsvarar 10 % 
av trakterna och 5 % av markberednings arealen.

Röjningen omfattade två ( 2 ) trakter. En ( 1 ) på ÄB och en ( 1 ) 
på SIB. Trakten på ÄB motsvarar 3 % av trakterna och 3 % av 
röjningsarealen. Trakten på SIB motsvarar 8 % av trakerna och 
6 % av röjningsarealen. Trakterna som är utvalda är trakter där 
det förekommer så många olika sorters miljö- och kulturhänsyn 
som möjligt.

Uppföljningarna som är utförda 2021 visar att ÄB hanterar 
natur- och kulturhänsyn på ett bra sätt. Markberedningsupp- 
följningen visar ett näst intill felfritt hanterande av natur-
vårdshänsynen. Dock finns små justeringar som kan göras i 
markberedningsavståndet till lämnad hänsyn ( Lämnad kantareal ). 
Här har man kommit för nära vid några tillfällen. Även röjnings-
inventeringen visar en god hänsynsnivå vid röjningsåtgärden. 
Inventeraren ger naturvårdshänsynen med beröm godkänt.

SKOGSVÅRD
Markberedning
Markberedningen är ett av flera viktiga moment i valet av återväxt-
åtgärder. Besparingsskogen arbetar med ” Rätt metod på rätt plats”, 
det vill säga att välja rätt skogsskötselåtgärder utifrån ståndortens 
egenskaper. De metoder som används vid markberedning är 
intermittent, kontinuerlig eller riktad markberedning. Se diagram.

Föryngring
Planteringarna utfördes till största delen med egen personal.

Årets återväxtkontroller av 2019 års planteringar visade följande 
resultat enligt tabellen. Torka var den vanligaste orsaken till av-
gångarna. Resultatet är dock bättre än ifjol.

Röjning
Syftet med röjning är att skapa bra förutsättningar för de bästa 
träden av önskat trädslag. Att röja och att röja i rätt tid betyder 
att ungskogen ges rätt förutsättningar för en god utveckling både 
avseende volym och kvalitet. Röjningsarealen ligger i samma nivå 
som avverkningsarealen mellan åren 2001 – 2008. 61 % av arealen 
utfördes av säsongsanställd personal, resterande av entreprenörer.

Besparingsskogen arbetar 
med ” Rätt metod på rätt 
plats”, det vill säga att 
välja rätt skogsskötselåt-
gärder utifrån ståndortens 
egenskaper..
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ÄLVDALENS BESPARINGSSKOG SAMMANSTÄLLNING ÖVER FASTIGHETEN 2021 - 12 - 31

Arealer hektar %

Produktiv skogsmark 57 708 79

Myr 13 537 19

Berg/hällmark 25 0

Inäga/åker 66 0

Väg och kraftledning (  linjeavdrag ) 944 1

Annat 402 1

Summa landareal 72 681 100 %

Vatten 2 197

74 878

Älvdalens Besparingsskog
Sammanställning över fastigheten

Arealer Hektar %

Produktiv skogsmark 57 392,9 79,4%
Myr 13 564,4 18,8%
Berg/Hällmark 24,6 0,0%
Inäga/åker 63,1 0,1%
Väg och kraftledning (linjeavdrag) 876,4 1,2%
Annat 400,4 0,6%

Summa landareal 72 321,8 100%
Vatten 2 153,5

74 475,3

Virkesförråd
Totalt  5 780 129 msk3sk

Trädslag m3sk %
Tall 4 315 498 75%
Gran 1 098 088 19%
Björk 227 897 4%
Contorta 110 741 2%
Asp 24 0%
Övr.löv 27 830 0%
Lärk 52 0%

5 780 129 100%

Bonitet Tillväxt
Fastighetens medelbonitet Tillväxen för perioden 2017-2026 är enligt avverkningsberäkningen 2017 
är i avverkningsberäkningen 2017 beräknad till: 
beräknad till: 4,6 m3sk/ha

226 000 m3sk per år

Produktiv 
skogsmark

Myr

Berg/Hällmark
Inäga/åker

Väg och 
kraftledning 
(linjeavdrag)

Annat

Tall

Gran

Björk
ContortaAspÖvr.löv

Lärk

VIKESFÖRRÅD

Totalt 6 092 939 m3sk

Trädslag m3sk %

Tall 4 493 741 74

Gran 1 178 093 19

Björk 258 396 4

Contorta 131 846 2

Asp 26 0

Övriga löv 30 837 1

Lärk 0

6 092 939 100 %

Älvdalens Besparingsskog
Sammanställning över fastigheten

Arealer Hektar %

Produktiv skogsmark 57 392,9 79,4%
Myr 13 564,4 18,8%
Berg/Hällmark 24,6 0,0%
Inäga/åker 63,1 0,1%
Väg och kraftledning (linjeavdrag) 876,4 1,2%
Annat 400,4 0,6%

Summa landareal 72 321,8 100%
Vatten 2 153,5

74 475,3

Virkesförråd
Totalt  5 780 129 msk3sk

Trädslag m3sk %
Tall 4 315 498 75%
Gran 1 098 088 19%
Björk 227 897 4%
Contorta 110 741 2%
Asp 24 0%
Övr.löv 27 830 0%
Lärk 52 0%

5 780 129 100%

Bonitet Tillväxt
Fastighetens medelbonitet Tillväxen för perioden 2017-2026 är enligt avverkningsberäkningen 2017 
är i avverkningsberäkningen 2017 beräknad till: 
beräknad till: 4,6 m3sk/ha

226 000 m3sk per år

Produktiv 
skogsmark

Myr

Berg/Hällmark
Inäga/åker

Väg och 
kraftledning 
(linjeavdrag)

Annat

Tall

Gran

Björk
ContortaAspÖvr.löv

Lärk

FASTIGHETSFÖRVALTNING MED MERA
Taxeringsvärdet för den mark som förvaltas av Älvdalens Bespa-
ringsskog 2021 ( inklusive byggnader ) uppgår till: 1 318 246 000 
kronor och det bokförda värdet uppgår till: 201 399 458 kronor. 
Nedanstående sammanställning av fastigheten 2021-12-31

Taxeringsvärdet för den 
mark som förvaltas av 
Älvdalens Besparingsskog 
2021 ( inklusive byggnader ) 
uppgår till 1 318 246 000 
kronor. 

BONITET

Fastighetens medelbonitet är i avverkningsberäkningen 
2021 beräknad till:

4,6 m³sk / ha

TILLVÄXT

Tillväxten för peroden 2017 - 2026 är enligt 
avverkningsberäkningen 2021 beräknad till:

226 000 m³sk / år

Avverkning 2021: 123 450 m³sk
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VÄGBYGGNATIONER OCH UNDERHÅLL
Under året har Älvdalens Besparingsskogs kostnad för det egna 
vägnätet uppgått till 4 782 tkr ( 3 571 tkr ). Under vintern har det 
varit problem med snöröjningen på skogsvägarna på grund av 
trädbrott. Under sommaren så har det kommit ett par större sky-
fall som spolat sönder en del av vägarna. En större insats har under 
året gjorts på Besparingsskogens egna vägnät i form av grusning, 
dikning och vägklippning.

Utfört vägunderhåll samt nybrutna drivningsvägar

En större insats har under 
året gjorts på Besparings-
skogens egna vägnät i form 
av grusning, dikning och 
vägklippning.
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Kraft

FÖRSÄLJNING AV ELKRAFT 
Spotpriset på Nordpool var i genomsnitt 672 kr / MWh ( 221 ) vil-
ket är det högsta årspriset någonsin. 

Produktionen har varit högre än normalt och totalt producerades 
76 017 MWh ( 75 497 MWh ) genom vederlagskraft, delägda bo-
lag och dotterbolag. Nederbörden har varit god vilket kompense-
rat för de stillestånd som varit under året. 

Älvdalens Besparingsskogs resultat av kraftproduktionen slutar 
på 29,7 Mkr ( 12,2 ) varav 27,0 Mkr från Väsa och Blyberg samt 
2,7 Mkr från vederlagskraft. 

ÄSI Kraft med dotterbolag har under året gjort ett resultat som 
landade på 6,1 Mkr ( -1,5 ) efter finansnetto. ÄSI Krafts vinst ligger 
kvar i bolaget och påverkar inte Älvdalens Besparingsskogs resultat. 

Väsa, Blyberg och vederlagskraft
Försäljning av andelskraft från Väsa och Blybergs kraftverk samt 
vederlagskraft från Trängslet uppgick under året till 62 319 MWh 
( 62 487 MWh ) varav 4 100 MWh är vederlagskraft. Kraften har sålts 
på Nord Pool elmarknad med terminssäkringar på Nasdaq OMX 
för 47,0 Mkr ( 19,3 ). Priset har i genomsnitt varit 476 kr / MWh 
( 309 ) inklusive terminssäkringar. Genomsnittligt spotpris för året 
var 672 kr / MWh ( 221 ), terminssäkringen har bidragit negativt 
med -7,4 Mkr ( 3,9 Mkr ).

I Blyberg uppstod ett oljeläckage vilket resulterade i att kraftverket 
fick stängas under en treveckorsperiod i oktober. 

ÄSI Kraft AB 
Produktionsmässigt har dotterbolagen i ÄSI Kraft haft den högsta 
årliga produktionen någonsin och producerade 13 700 MWh 
( 13 011 MWh ). Rots övre och nedre kraftverk stod still på rund 
av isproblematik under januari och december.

ÄSI Kraft har under året arbetat med försäljning av dotterbolagen. 
Efter balansdagen såldes dotterbolagen inklusive dess tillgångar i 
form av fem vattenkraftverk till Downing Hydro AB. I samband 
med försäljningen har ÄSI Krafts lån från Besparingsskogarna åter-
betalats samt även dotterbolagens samtliga lån från kreditinstitut 

Kraftnetto SEK
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ÄSI Kraft har under året 
arbetat med försäljning 
av dotterbolagen.

  * Beräknad normalårsproduktion

VÄSA
KRAFTVERK AB

60 GWh *
ÄB 50 %

Fortum 50 %

BLYBERGS 
KRAFTVERK AB

66 GWh *
ÄB 33 %

Fortum 67 %

TRÄNGSLET
Vederlagskraft

4,2 GWh *

ÄSI KRAFT AB
11 GWh *

ÄB 70 % SIB 30 %

KRAFT

Organisation ÄB:s kraftproduktion

ÄSI PRODUKTION AB
7 GWh *

RYSSA ÖVRE
KRAFTVERK

RYSSA NEDRE
KRAFTVERK

LEMMÅNS
KRAFTVERK

AB ROTS ÖVRE KRAFTVERK
4 GWh *

ROTS ÖVRE
KRAFTVERK

ROTS NEDRE
KRAFTVERK

Elprisutveckling

600

500

300

200

0

700

800

400

2020 20212017 2018 2019

100

5 år
genomsnitt

K
r/

M
W

h



KRAFT KAPITALFÖRVALTNING22 23

KAPITALFÖRVALTNING 
Under året har börserna fortsatt stabilt uppåt. Älvdalens Besparings-
skogs exponering mot internationella börser är större än exponerin-
gen mot Nasdaq OMX Stockholm vilket gjort att värdeutvecklin-
gen var sämre än stockholmsbörsens index. 

Värdeutvecklingen på kapital som placerats genom Nordea uppgick 
under året till 23,64 % ( -1,22 % ) vilket är 4,27 % bättre än jämfö-
relseindexet Gl 70/30 ( MSCI-WORLD NET RETURN INDEX ) 
44,62 %, SIX30 Return Index 17,5 %, Statens obl. 9,75 %, OM-
RX-T-BILL Statens växlar 9,75 %, MSCI-INDEX EMERGING 
MARKET FREE 7,87 %, ICE BofAML European Curr HY Constr 
( hedged SEK ) 1,58 %). OMXSPI gick under året upp 34,22 %

Värdet på kapitalet placerat genom Nordea var vid årets början 
127,1 Mkr och vid balansdagen 155,9 Mkr. Aktiedelen av Bespa-
ringsskogens kapitalplaceringar förvaltas diskretionärt av Nordea 
och övriga finansiella instrument förvaltas rådgivande med hjälp 
av en placeringsexpert från Nordea. Under året beslöts att all för-
valtning ska skötas diskretionärt av Nordea.

Kapitalplaceringar förvaltas efter en av allmänningsstyrelsen fast-
ställd finanspolicy. Policyn anger tillåtna instrument inom varje 
tillgångsslag samt risknivå. Policyn revideras årligen. 
Finansiella instrument redovisas till det lägsta av det samlade ans-
kaffningsvärdet och marknadsvärdet.

KAPITALFÖRVALTNING ÄLVDALENS 
BESPARINGSSKOG

Marknadsvärde
Riskfördelning

placeringar
Riskfördelning

enligt policy
Räntor och
utdelningar

Realiserad
vinst/förlust

Orealiserad
vinst/förlust

Kapitalplaceringar 2021-12-31 155 950 100 % 100 % 479 839 51 543

Aktier, Aktiefonder, Världen och Svenska börsen 118 328 76 % 70 %

Obligationer, räntepapper mm 19 810 13 % 20 %

Konton och depå 6915 4 %

Alternativa placeringar, hedgefonder mm 10 897 7 %  10 %

Fordringar hos intresse- och koncernbolag 19 404

Aktier i intresse- och koncernbolag* 5 729

Summa kapitalförvaltning 181 083 479 839 51 543

Kapitalplaceringar 
förvaltas efter en av 
allmänningsstyrelsen 
fastställd finanspolicy.
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MODERBOLAG 2021 2020 2019 2018 2017

Nettoomsättning Mkr 138,3 103,2 118,1 106,0 93,0

Resultat efter finansiella poster Mkr 44,8 28,1 32,8 35,5 16,6

Balansomslutning Mkr 387,7 362,8 353,7 361,9 352,4

Antal anställda, medeltal st 23 23 25 24 26

Soliditet % 91 92 92 90 90

VERKSAMHETENS ART OCH INRIKTNING
Älvdalens Besparingsskog och dess dotterföretags huvudsakliga 
verksamhet innefattar förvaltning och skötsel av Älvdalens Be-
sparingsskogs fastighetstillgångar och finansiella tillgångar samt 
försäljning av produkter från dessa. Försäljning sker framför allt 
av virke och elkraft.

VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER RÄKENSKAPSÅRET
Viktiga externa faktorer som påverkat Älvdalens Besparingsskog 
är elprisets utveckling som steg kraftigt under året. Intäkterna 
från elförsäljningen har påverkat Älvdalens Besparingsskog samt 
koncernen ÄSI Krafts resultat positivt. Det höga elpriset spegla-
des inte av elterminerna varför prissäkringsstrategin har bidragit 
negativt. Under året fattades beslut om att minska prissäkringen. 
Från att tidigare ha prissäkrat 50 % av kraftproduktionen i Väsa 
Kraftaktiebolag och Blybergs Kraftaktiebolag, så kommer 20 % 
att prissäkras från och med 2023. Eventuella återköp av redan 
prissäkrad produktion för år 2022 kommer ske om det anses eko-
nomiskt gynnsamt.

Under året beslutades och inleddes en försäljningsprocess av dot-
terbolaget ÄSI Kraft ABs dotterbolag ÄSI Produktion AB och AB 
Rots Övre Kraftverk. Dotterbolagens tillgångar består framför allt 
av fem vattenkraftverk. Försäljningen skedde efter balansdagen.

VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER RÄKENSKAPSÅRET
I januari 2022 såldes ÄSI Kraft ABs dotterbolag till Downing 
Hydro AB. I samband med försäljningen löstes dotterbolagens 
samtliga lån samt ÄSI Krafts lån från Besparingsskogarna. Försälj-
ningen skedde med vinst.

Ryssland invaderade Ukraina i februari. En följd av utvecklingen 
blev att flertalet västländer införde ekonomiska sanktioner mot 
Ryssland vilket lett till ökade diesel- och gaspriser och därmed 
ökade kostnader för Älvdalens Besparingsskogs skogliga verksam-
het

FÖRVÄNTAD FRAMTIDA UTVECKLING
Efterfrågan på sågade trävaror bedöms på lång sikt öka till följd 
av ett ökat byggande i trä. Med detta följer en stigande efterfrå-
gan på timmer. Efterfrågan på massaved bedöms vara oförändrad 
i ett kort perspektiv och bedöms därefter öka.

Elpriset bedöms på lång sikt gå upp på grund av ökad efterfrågan 
på elkraft samtidigt som elprisets volatilitet bedöms öka på grund 
av den nationella omställningen från kärnkraft till vindkraft.

Älvdalens Besparingsskog avverkar årligen en lägre volym än vad 
som växer i skogen. På lång sikt kan avverkad volym bli högre 
än dagens nivåer.

För år 2022 finns en viss osäkerhet kring utvecklingen av säker-
hetsläget och konjunkturen till följd av Rysslands invasion av 
Ukraina. Under året förväntas Besparingsskogen ha högre perso-
nal-, transport- och avverkningskostnader till följd av höjda die-
selpriser.

Förvaltningsberättelse

FLERÅRSÖVERSIKT

KONCERN

Koncern Fonderade medel Balanserad vinst Minoritetsintresse Årets resultat Summa eget kapital

Belopp vid årets ingång 6 250 000 316 671 004 - 1 774 338 6 727 453 327 874 119

Vinstdisposition 6 727 453  - 6 727 453 0

Årets resultat  1 509 550 21 495 172 23 004 722

Belopp vid årets utgång 6 250 000 323 398 457 - 264 788 21 495 172 350 878 841

MODERBOLAG

Moderbolag Fonderade medel Balanserad vinst Årets resultat Summa eget kapital

Belopp vid årets ingång 6 250 000 320 831 627 5 911 360 332 992 987

Vinstdisposition 5 911 360 - 5 911 360 0

Årets resultat  14 948 333 14 948 333

Belopp vid årets utgång 6 250 000 326 742 987 14 948 333 347 941 320

KONCERN 2021 2020 2019 2018 2017

Nettoomsättning Mkr 146,6 106,2 122,8 108,9 96,4

Resultat efter finansiella poster Mkr 49,2 26,9 32,5 33,7 15,2

Balansomslutning Mkr 413,2 387,3 379,5 389,4 379,9

Antal anställda, medeltal st 23 23 25 24 26

Soliditet % 85 85 85 83 82

EGET KAPITAL
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UNDER FÖLJANDE POSTER I RESULTATRÄKNINGEN 
HAR STÖRRE BUDGETAVVIKELSER SKETT

Kraftresultatet uppgick till 29,7 Mkr vilket är 19,8 Mkr högre 
än budgeterat som en följd av höga elpriser. 

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader blev 44,8 Mkr 
vilket är 23,7 Mkr högre än budget. 

INFORMATION OM RISKER OCH 
OSÄKERHETSFAKTORER
Besparingsskogens intäkter påverkas huvudsakligen av försälj-
ningsvolymen av leveransvirke samt av årlig kraftproduktion. 
Vidare påverkas intäkterna av tillämpade priser på el- och virkes-
marknaden. I det korta perspektivet påverkas resultatet främst av 
prisförändringar. 10 % förändring av virkespriset påverkar resul-
tatet före skatt med cirka 5 Mkr och 10 % förändring av elpriset 
påverkar resultatet före skatt med cirka 2,5 Mkr. Motpartsrisken 
hanteras vad gäller virkesförsäljning genom att mottagarens betal-
ningsförmåga garanteras genom bankgarantier. Elprisrisk hanteras 
genom att del av produktionen prissäkras.

Besparingsskogens enskilt största operationella kostnad är drivnings-
kostnaden. 10 % förändring påverkar resultatet med cirka 1,4 Mkr.

Inom Besparingsskogens kapitalförvaltning påverkas företagets 
ställning främst av kortfristiga placeringar i form av aktier. 10 % 
förändring av aktiekursen påverkar portföljens värde med cirka 
15 Mkr. För att hantera riskerna i kapitalförvaltningen har Bespa-
ringsskogen en placeringspolicy som reglerar hur stor andel som 
placeras i olika placeringar och risker. 

Direktiv för upplåning och borgen 
Extern upplåning i Besparingsskogen får endast ske i syfte att 
finansiera utvidgning eller investeringar i egna eller delägda bolags 
anläggningar inom verksamhetsområden skog och kraft. 

Objektsfinansiering genom leasing / avbetalning omfattas inte av 
denna policy. Beslut om detta fattas från fall till fall av styrelse eller 
förvaltare enligt arbetsordningen. 

Finansiering av hel- eller delägda dotterbolag skall antingen ske ge-
nom Besparingsskogen eller i bolagen. Marginalen på utlåningen 
från Besparingsskogen till dotterbolag fastställs av Besparingssko-
gens styrelse. Detta avser inte tidigare ingångna avtal med dotter /  
intressebolag. Besparingsskogen kan ställa borgen ( Proprieborgen ) 
som säkerhet för hel- eller delägda dotterbolags finansiering. 

Vidare kan Besparingsskogen ställa borgen för intressebolags 
finansiering. Omfattningen av borgensförbindelse skall stå i pro-
portion till Besparingsskogens ägarandel. Vidare är det inte tillåtet 
att avtala bort regressrätten i samband med ställande av borgen. 

Den totala långfristiga finansieringen inklusive utställda borgensför-
bindelser i Besparingsskogen får maximalt uppgå till motsvarande 
75 % av taxeringsvärdet på skogsfastigheter, som inte tillhör Be-
sparingsskogen s:1 eller är införlivade i Besparingsskogen. 

Förutom den långfristiga finansieringen har Besparingsskogen 
likviditetssvängningar i verksamheten över året och behöver des-
sutom upprätthålla betalningsberedskap bland annat för tillfällig 
finansiering i samband med förvärv och investeringar. Därmed 
föreligger behov av att hantera förändringar i den korta likvidite-
ten. Av den anledningen kan styrelsen uppdra till förvaltaren att 
handla upp kortfristiga krediter till maximalt belopp om 30 Mkr. 
Den kortfristiga krediten skall inte räknas in i den tillåtna långfri-
stiga lånefinansieringen i Besparingsskogarna.

För att hantera riskerna i 
kapitalförvaltningen har 
Besparingsskogen en place-
ringspolicy som reglerar hur 
stor andel som placeras i 
olika placeringar och risker. 
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NOT 210101 - 211231 200101 - 201231

Rörelsens intäkter

Nettoomsättning 2 138 272 855 103 234 769

Övriga rörelseintäkter 2 13 500 091 12 675 122

151 772 946 115 909 891

Rörelsens kostnader

Skogs-, väg- och kraftkostnader - 75 218 622 - 65 830 326

Övriga externa kostnader 3 - 9 292 114 - 9 204 163

Personalkostnader 4, 5 - 14 796 734 - 15 012 219

Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar 6 - 1 589 330 - 1 360 655

- 100 896 800 - 91 407 363

Rörelseresultat 50 876 146 24 502 528

Finansiella poster

Resultat från andelar i koncernföretag 569 892 - 569 892

Resultat från övriga värdepapper och 

fordringar som är anläggningstillgångar 7 - 7 174 577 1 982 565

Resultat från övriga företag som det finns ägarintresse i 8 0 1 798 529

Ränteintäkter 434 316 178 486

Ränteintäkter koncernbolag 97 637 276 941

Räntekostnader och liknande resultatposter - 52 788 - 33 977

- 6 125 520 3 632 652

Resultat efter finansiella poster 44 750 626 28 135 180

Jordägarnämnden

Vägkostnader - 6 031 991 - 6 743 511

Näringsbidrag skogen - 10 249 723 - 7 941 521

Bidrag till drift av samfälligheter och bystugor - 1 700 000 - 1 500 000

Reklamavtal - 200 000 - 200 000

Anslag, projekt och näringsbidrag jordbruk - 3 722 680 - 3 300 018

Jordägarnämndens styrelse - 245 202 - 179 866

- 22 149 596 - 19 864 916

Resultat före bokslutsdispositioner och skatt 22 601 030 8 270 264

Bokslutsdispositioner 9 - 4 432 365 - 1 793 351

Resultat före skatt 18 168 665 6 476 913

Skatt på årets resultat 10 - 3 220 332 - 565 553

Årets resultat 14 948 333 5 911 360

RESULTATRÄKNING MODERBOLAG
NOT 20211231 20201231

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Besparingsskog och markanläggningar 11 194 107 513 192 934 581

Byggnader och mark 12 7 291 945 6 983 115

Maskiner och inventarier 13,14 3 680 724 2 686 897

205 080 182 202 604 593

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag 16 1 269 892 700 000

Fordringar hos koncernföretag 17 0 19 600 000

Andelar i intresseföretag och gemensamt 
styrda företag 18 1 250 000 1 250 000

Ägarintressen i övriga företag 19 3 208 958 3 208 958

Andra långfristiga värdepappersinnehav 19 98 786 121 92 997 353

Uppskjuten Skattefordran 69 214 60 249

Andra långfristiga fordringar 20 907 205 1 097 502

105 491 390 118 914 062

Summa anläggningstillgångar 310 571 572 321 518 655

Omsättningstillgångar

Varulager

Råvaror och förnödenheter 3 048 731 2 744 280

3 048 731 2 744 280

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 15 582 641 19 191 599

Fordringar hos koncernföretag 17 19 404 000 368 441

Övriga fordringar 42 985 1 096 398

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 21 15 641 184 5 296 315

50 670 810 25 952 753

Kassa och bank 23 398 896 12 576 379

Summa omsättningstillgångar 77 118 437 41 273 412

SUMMA TILLGÅNGAR 387 690 009 362 792 067

BALANSRÄKNING MODERBOLAG
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NOT 20211231 20201231

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Fonderade medel

Skogsmedelsfonden 5 250 000 5 250 000

Kassa och regleringsfond 1 000 000 1 000 000

6 250 000 6 250 000

Balanserat resultat 326 742 987 320 831 627

Årets resultat 14 948 333 5 911 360

Summa eget kapital 22 347 941 320 332 992 987

Obeskattade reserver

Avskrivningar utöver plan 1 012 855 784 793

Avsättning periodiseringsfond 6 551 102 2 346 799

23 7 563 957 3 131 592

Avsättningar

Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser 193 325 195 343

193 325 195 343

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 11 824 616 9 846 880

Skulder till intresseföretag och gemensamt styrda 
företag 28 424 1 012 945

Aktuella skatteskulder 3 096 844 516 099

Övriga skulder 417 781 420 179

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 25 16 623 742 14 676 042

31 991 407 26 472 145

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 387 690 009 362 792 067

BALANSRÄKNING MODERBOLAG
210101 - 211231 200101 - 201231

Den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster 44 750 626 28 135 180

Jordägarnämnden - 22 149 596 - 19 864 916

Betald inkomstskatt - 648 552 - 84 487

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet: 

Avskrivningar 1 694 013 1 460 491

Rearesultat försäljning av materiella och finansiella 
anläggningstillgångar - 385 030 1 432

Nedskrivning finansiella anläggningstillgångar 0 569 892

Återföring nedskrivning finansiella anläggningstillgångar - 569 892 0

Övrigt - 2 018 0

Kassaflöde från den löpande verksamheten före 
förändringar av rörelsekapital 22 689 551 10 217 592

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapitalet

Förändring av varulager - 304 451 1 070 157

Förändring av kortfristiga fordringar - 4 927 760 - 4 793 778

Förändring av kortfristiga skulder 2 938 517 857 343

Kassaflöde från den löpande verksamheten 20 395 857 7 351 315

Investeringsverksamheten

Investeringar i materiella anläggningstillgångar - 4 169 602 - 13 481 284

Sålda materiella anläggningstillgångar 115 600 130 000

Investeringar i finansiella anläggningstillgångar - 10 560 382 - 10 506 804

Sålda finansiella anläggningstillgångar 5 041 044 16 787 301

Kassaflöde från investeringsverksamheten - 9 573 340 - 7 070 787

Årets kassaflöde 10 822 517 280 528

Likvida medel vid årets början 12 576 379 12 295 851

Likvida medel vid årets slut 23 398 896 12 576 379

KASSAFLÖDESANALYS MODERBOLAG



ALLMÄNNINGSSTYRELSENS  FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 2021  ALLMÄNNINGSSTYRELSENS  FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 202132 33

NOT 210101 - 211231 200101 - 201231

Rörelsens intäkter

Nettoomsättning 2 146 603 013 106 179 300

Övriga rörelseintäkter 2 14 635 698 12 203 200

161 238 711 118 481 500

Rörelsens kostnader

Skogs-, väg- och kraftkostnader - 76 795 401 - 67 462 630

Övriga externa kostnader 3 - 10 211 472 - 9 801 769

Personalkostnader 4, 5 - 14 796 734 - 15 012 219

Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar 6 - 3 178 975 - 2 906 610

- 104 982 582 - 95 183 228

Rörelseresultat 56 256 129 23 298 272

Finansiella poster

Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är 
anläggningstillgångar 7 - 7 174 577 1 982 565

Resultat från övriga företag som det finns ägarintresse i 8 0 1 798 529

Ränteintäkter 434 316 178 486

Räntekostnader och liknande resultatposter - 338 924 - 397 158

- 7 079 185 3 562 422

Resultat efter finansiella poster 49 176 944 26 860 694

Jordägarnämnden - 22 149 596 - 19 864 916

Resultat före skatt 27 027 348 6 995 778

Skatt på årets resultat 10 - 4 022 626 - 798 915

Minoritetsandel - 1 509 550 530 590

Årets resultat 21 495 172 6 727 453

RESULTATRÄKNING KONCERN
NOT 20211231 20201231

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Besparingsskog och markanläggningar 11 194 107 514 192 934 581

Byggnader och mark 12 13 041 489 12 913 071

Maskiner och inventarier 13,14 38 031 199 38 384 006

Pågående nyanläggningar 15 2 381 066 2 381 066

247 561 268 246 612 724

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i intresseföretag 18 1 250 000 1 250 000

Ägarintressen i övriga företag 19 3 208 958 3 208 958

Andra långfristiga värdepappersinnehav 19 98 786 121 92 997 353

Uppskjuten Skattefordran 69 214 60 249

Andra långfristiga fordringar 20 907 205 1 097 502

104 221 498 98 614 062

Summa anläggningstillgångar 351 782 766 345 226 786

Omsättningstillgångar

Varulager

Råvaror och förnödenheter 3 048 731 2 744 280

3 048 731 2 744 280

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 15 640 088 19 194 711

Övriga fordringar 200 450 1 679 741

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 21 17 648 086 5 812 893

33 488 624 26 687 345

Likvida medel 24 896 403 12 636 929

Summa omsättningstillgångar 61 433 758 42 068 554

SUMMA TILLGÅNGAR 413 216 524 387 295 340

BALANSRÄKNING KONCERN
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NOT 20211231 20201231

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Fonderade medel

Skogsmedelsfonden 5 250 000 5 250 000

Kassa och regleringsfond 1 000 000 1 000 000

6 250 000 6 250 000

Annat eget kapital 323 398 457 316 671 004

Minoritetsandelar - 264 788 - 1 774 338

Årets resultat 21 495 172 6 727 453 

Summa eget kapital 22 350 878 841 327 874 119

Avsättningar

Uppskjuten skatt 6 132 127 5 509 828

Avsättningar till pensioner 193 325 195 343

Avsättningar, övriga 26 250 000 1 500 000

6 575 452 7 205 171

Långfristiga skulder

Lån SIB 0 8 400 000

Lån Nordea 24 2 795 000 15 950 000

2 795 000 24 350 000

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 12 438 545 11 194 179

Checkräkningskredit 27 0 80 765

Skulder till kreditinstitut 11 430 000 835 000

Skulder till intressebolag 8 344 424 0

Aktuella skatteskulder 3 276 839 516 099

Övriga skulder 673 304 444 787

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 25 16 804 119 14 795 220

52 967 231 27 866 050

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 413 216 524 387 295 340 

BALANSRÄKNING KONCERN
210101-211231 200101-201231

Den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster 49 176 944 26 860 694

Jordägarnämnden - 22 149 596 - 19 864 916

Betald inkomstskatt - 648 552 - 84 487

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet:

Avskrivningar 3 283 658 3 006 446

Rearesultat försäljning av materiella och finansiella 
anläggningstillgångar - 385 030 1 432

Förändring av avsättningar - 1 252 018 0

Kassaflöde från den löpande verksamheten före 
förändringar av rörelsekapital 28 025 406 9 919 170

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapitalet

Förändring av varulager - 304 451 1 070 157

Förändring av kortfristiga fordringar - 6 610 982 - 2 327 245

Förändring av kortfristiga skulder 3 429 441 664 970

Kassaflöde från den löpande verksamheten 24 539 414 9 327 052

Investeringsverksamheten

Investeringar i materiella anläggningstillgångar - 4 232 202 - 15 885 828

Sålda materiella anläggningstillgångar 115 600 130 000

Investeringar i finansiella anläggningstillgångar - 10 560 382 - 10 506 804

Sålda finansiella anläggningstillgångar 5 041 044 16 787 301

Kassaflöde från investeringsverksamheten - 9 635 940 - 9 475 331

Finanseringsverksamheten 

Upptagna lån 0 900 000

Amortering av lån - 2 644 000 - 835 000

Kassaflöde från investeringsverksamheten - 2 644 000 65 000

Årets kassaflöde 12 259 474 - 83 279

Likvida medel vid årets början 12 636 929 12 720 208

Likvida medel vid årets slut 24 896 403 12 636 929

KASSAFLÖDESANALYS KONCERN
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4 ANSTÄLLDA OCH PERSONALKOSTNADER

2021 2020

Medelantalet anställda

Kvinnor 8 8

Män 15 15

23 23

Löner, ersättningar och sociala kostnader

Allmänningsstyrelsen och skogsförvaltaren 952 110 851 773

Administration och arbetsledning 6 186 007 5 899 090

Övrig personal 3 827 589 3 940 192

Sociala avgifter enligt lagar och avtal 3 401 460 2 994 530

Pensionskostnader ( varav för styrelse 0 och 
skogsförvaltaren 319 198 ) 1 317 042 1 173 718

Förändring av avsättning för pensioner - 2 508 - 1 715

Personalkostnader ingår även i 
Jordägarnämndens kostnader med 1 262 037 173 758

Besparingsskogen har inga särskilda förpliktelser avseende pensionsut-
fästelser för styrelsen. Förvaltaren omfattas av samma pensionsavtal som 
övriga anställda. Förvaltaren har vid en uppsägning från bolagets sida rätt 
till lön under uppsägningstiden på 6 månader. 
Dotterbolagen har inte haft några anställda under året.

NOTER
2 NETTOOMSÄTTNING MODERBOLAG

2021 2020

Försäljning av skogsprodukter 51 827 916 54 975 884

Försäljning av skogsprodukter externt 39 431 761 32 850 093

Försäljning elkraft 47 013 178 15 408 792

138 272 855 103 234 769

2 NETTOOMSÄTTNING KONCERN

2021 2020

Försäljning av skogsprodukter 51 827 916 54 975 884

Försäljning av skogsprodukter externt 39 431 761 32 850 093

Försäljning elkraft 55 343 336 18 353 323

146 603 013 106 179 300

2 ÖVRIGA RÖRELSEINTÄKTER MODERBOLAG

2021 2020

Konsulttjänster 4 651 747 4 377 751

Hyror och markarrenden 956 115 932 001

Statsbidrag Besparingsskogsvägar 444 631 411 530

Div övriga rörelseintäkter 7 447 598 6 953 840

13 500 091 12 675 122

2 ÖVRIGA RÖRELSEINTÄKTER KONCERN

2021 2020

Konsulttjänster 4 212 547 3 948 451

Hyror och markarrenden 1 011 855 988 379

Statsbidrag Besparingsskogsvägar 444 631 411 530

Div övriga rörelseintäkter 8 966 665 6 953 840

14 635 698 12 302 200

3 ARVODE OCH KOSTNADSERSÄTTNING MODERBOLAG

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföring-
en samt styrelsens och skogsförvaltarens förvaltning, övriga arbetsuppgifter 
som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat 
biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomföran-
det av sådana övriga arbetsuppgifter. Allt annat är andra uppdrag.

2021 2020

Revisionsuppdrag 145 356 188 266

Andra uppdrag 1 900 108 275

147 256 296 541

3 ARVODE OCH KOSTNADSERSÄTTNING KONCERN

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföring-
en samt styrelsens och skogsförvaltarens förvaltning, övriga arbetsuppgifter 
som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat 
biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomföran-
det av sådana övriga arbetsuppgifter. Allt annat är andra uppdrag.

2021 2020

Revisionsuppdrag 204 946 238 326

Andra uppdrag 27 250 108 275

232 196 346 601

6 AVSKRIVNINGAR MODERBOLAG

Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar görs av tillgångens/kom-
ponentens avskrivningsbara belopp över dess nyttjandeperiod och påbör-
jas när tillgången/komponenten tas i bruk. 
Avskrivning görs linjärt. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier 20 %

Byggnader 2 - 10 %

Skogsvägar 10 %

2021 2020

Besparingsvägar 1 002 020 886 068

Byggnader och mark 295 368 272 516

Maskiner och inventarier 396 625 301 907

Summa avskrivning 1 694 013 1 460 491

Avgår avskrivning som ingår i jordägarnämnden - 104 683 - 99 836

Summa 1 589 330 1 360 655

TILLÄGGSUPPLYSNINGAR  
NOTER

1 REDOVISNINGS – OCH VÄRDERINGSPRINCIPER

Koncernen och moderföretagets finansiella rapporter har upp-
rättats i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1. 
Tillämpade principer är oförändrade jämfört med föregående år. 
De viktigaste redovisnings- och värderingsprinciperna som har an-
vänts vid upprättande av de finansiella rapporterna framgår nedan.

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

Varulagret har värderats till det lägsta av anskaffningsvärdet och 
nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

Finansiella instrument värderas till det lägsta av anskaffningsvärde 
och marknadsvärde. Vid värderingen tillämpas denna princip på 
portföljen i sin helhet.

Övriga tillgångar och skulder har upptagits till anskaffningsvärden 
där inget annat anges.

Periodisering av inkomster och utgifter har skett enligt god redo-
visningssed.

Inkomsten från företagets försäljning av varor redovisas som in-
täkt när följande villkor är uppfyllda; de väsentliga risker och för-
måner som är förknippade med varornas ägande har överförts till 
köparen, företaget behåller inte något engagemang i den löpande 
förvaltningen och utövar inte någon reell kontroll över de varor 
som sålts, inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt, det 
är sannolikt att de ekonomiska fördelar som företaget ska få av 
transaktionen kommer att tillfalla företaget och de utgifter som 
uppkommit eller förväntas uppkomma till följd av transaktionen 
kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Älvdalens Besparingsskog är moderbolag till ÄSI Kraft AB.

Koncernredovisningen
I koncernredovisningen konsolideras Moderföretaget och samtliga 
dotterföretags verksamheter fram till och med den 31 december 
2021. Dotterföretag är alla företag i vilka Koncernen har rätten 
att utforma företagets finansiella och operativa strategier i syfte att 
erhålla ekonomiska fördelar. Koncernen uppnår och utövar be-
stämmande inflytande genom att inneha över hälften av rösterna. 
Även företag för särskilt ändamål konsolideras om Moderföretaget 
har ett bestämmande inflytande, oavsett om det finns en ägarandel 
eller inte. Alla dotterföretag har balansdag den 31 december och 
tillämpar Moderföretagets värderingsprinciper.
Koncernredovisningen presenteras i valutan SEK som också är 
Moderföretagets redovisningsvaluta. Resultat för dotterföretag 
som förvärvats eller avyttrats under året redovisas från det datum 
förvärvet alternativt till det datum avyttringen träder i kraft, enligt 
vad som är tillämpligt.
Minoritetsintressen, som redovisas som en del av eget kapital, repre-
senterar den andel av ett dotterföretags resultat och nettotillgångar 
som inte innehas i Koncernen. Koncernen fördelar nettoresultatet 
för dotterföretagen mellan moderföretagets ägare och minoriteten 
baserat på deras respektive ägarandelar.

Koncerninterna transaktioner ( moderbolag )
				    2021	          2020 
Inköp från koncernföretag:		  0 kr	            0 kr
Försäljning till koncernföretag:	 439 200 kr​       429 300 kr
Ränteintäkter koncernföretag:	 97 637 kr         276 941 kr

Innehav i intresseföretag, gemensamt styrda företag 
och övriga företag 
Intresseföretag är de företag som Koncernen har möjlighet att ut-
öva betydande inflytande över men som varken är dotterföretag 
eller joint ventures, vanligtvis genom att Koncernen äger mellan 
20 % och 50 % av röstetalen. Det redovisade värdet för innehav 
i intresseföretag ökas eller minskas med koncernens andel av 
intresse företagens resultat.

5 STYRELSELEDAMÖTER

2021-12-31 2020-12-31

Styrelseledamöter 5 5

Varav män 80 % 80 %
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NOTER

11 BESPARINGSSKOGEN MODERBOLAG OCH KONCERN

20211231 20201231

Ackumulerade anskaffningsvärden

Ingående anskaffningsvärde 188 201 382 177 591 597

Årets anskaffning 825 10 609 425

Årets avyttring 0 0

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 188 202 207 188 201 382

Utgående bokfört värde 188 202 207 188 201 382

Taxeringsvärden 1 314 510 000 1 307 075 000

11 BESPARINGSVÄGAR MODERBOLAG OCH KONCERN

20211231 20201231

Ackumulerade anskaffningsvärden

Ingående anskaffningsvärde 14 014 120 12 210 910

Årets anskaffning 2 174 127 1 803 210

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 16 188 247 14 014 120

Ackumulerade avskrivningar

Ingående avskrivningar - 9 280 921 - 8 394 853

Årets avskrivningar - 1 002 020 - 886 068

Utgående ackumulerade avskrivningar - 10 282 941 - 9 280 921

Utgående planenligt restvärde 5 905 306 4 733 199

9 BOKSLUTSDISPOSITIONER

2021 2020

Förändring av överavskrivningar -228 062 121 005

Förändring periodiseringsfond - 4 204 303 - 1 914 356

- 4 432 365 - 1 793 351

6 AVSKRIVNINGAR KONCERN

Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar görs av tillgångens/
komponentens avskrivningsbara belopp över dess nyttjandeperiod och 
påbörjas när tillgången/komponenten tas i bruk. 
Avskrivning görs linjärt. Följande avskrivningsprocent tillämpas

Materiella anläggningstillgångar

Maskiner och inventarier 2,5 - 20 %

Byggnader 2 - 10 %

Skogsvägar 10 %

2021 2020

Besparingsvägar 1 002 020 886 068

Byggnader och mark 475 780 437 678

Maskiner och inventarier 1 805 858 1 682 700

Summa avskrivning 3 283 658 3 006 446 

Avgår avskrivning som ingår i jordägarnämnden - 104 683 - 99 836

Summa 3 178 975 2 906 610

7 RESULTAT FRÅN VÄRDEPAPPER OCH FORDRINGAR SOM ÄR 
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR MODERBOLAG OCH KONCERN

2021 2020

Terminssäkringar - 7 444 007 3 875 562

Realisationsresultat 269 430 - 1 892 997

- 7 174 577 1 982 565

14 PORFYR- OCH GITARRSAMLINGEN MODERBOLAG OCH KONCERN

20211231 20201231

Ackumulerade anskaffningsvärden

Ingående anskaffningsvärde 1 480 000 1 480 000

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 1 480 000 1 480 000

Utgående planenligt restvärde 1 480 000 1 480 000

13 MASKINER OCH INVENTARIER MODERBOLAG

20211231 20201231

Ackumulerade anskaffningsvärden

Ingående anskaffningsvärde 10 073 883 9 470 876

Årets anskaffning 1 390 451 603 007

Utrangerat och avyttrat under året - 1 017 573 0

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 10 446 761 10 073 883

Ackumulerade avskrivningar enligt plan

Ingående avskrivningar - 8 866 986 - 8 565 079

Avskrivningar på utrangerat och avyttrat 
under året

1 017 573 0

Årets avskrivningar - 396 625 - 301 907

Utgående ackumulerade avskrivningar 
enligt plan - 8 246 038 - 8 866 986

Utgående planenligt restvärde 2 200 723 1 206 897

12 BYGGNADER OCH MARK MODERBOLAG

20211231 20201231

Ackumulerade anskaffningsvärden

Ingående anskaffningsvärde 10 779 106 10 313 464

Årets anskaffning 604 198 465 642

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 11 383 304 10 779 106

Ackumulerade avskrivningar enligt plan

Ingående avskrivningar enligt plan - 3 795 991 - 3 523 475

Årets avskrivningar enligt plan - 295 368 - 272 516

Utgående ackumulerade avskrivningar 
enligt plan

- 4 091 359 - 3 795 991

Utgående bokfört värde 7 291 945 6 983 115

Taxeringsvärden 3 736 000 3 736 000

13 MASKINER OCH INVENTARIER KONCERN

20211231 20201231

Ackumulerade anskaffningsvärden

Ingående anskaffningsvärde 55 786 401 53 343 997

Årets anskaffning 1 453 051 2 442 404

Utrangerat och avyttrat under året - 1 017 573 0

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 56 221 879 55 786 401

Ackumulerade avskrivningar enligt plan

Ingående avskrivningar - 18 882 394 - 17 199 694

Avskrivningar på utrangerat och avyttrat 
under året

1 017 573 0

Årets avskrivningar - 1 805 859 - 1 682 700

Utgående ackumulerade avskrivningar 
enligt plan - 19 670 680 - 18 882 394

Utgående planenligt restvärde 36 551 199 36 904 007

8 RESULTAT FRÅN ÖVRIGA FÖRETAG SOM DET FINNS ETT ÄGARINTRESSE I

2021 2020

Realisationsresultat andelar 0 1 798 529

0 1 798 529

10 SKATT PÅ ÅRETS RESULTAT MODERBOLAG

2021 2020

Resultat före skatt 18 168 665 6 476 913

Skatt enligt gällande skattesats 20,6 % 
( f.g. år 21,4 % )

- 3 742 745 -1 386 060

Skattefria intäkter 777 007 303 580

Ej avdragsgilla kostnader - 10 514 - 129 209

Skatt p.g.a. ändrad taxering - 242 311 0

Under året nyttjade skogsavdrag 0 646 599

Schablonintäkt periodiseringsfond - 1 769 - 463

Redovisad skatt i resultaträkningen - 3 220 332 - 565 553

Aktuell skatt

På årets resultat - 3 229 297 - 582 881

Uppskjuten skatt 8 965 17 328

Redovisad skatt i resultaträkningen - 3 220 332 - 565 553

15 PÅGÅENDE NYANLÄGGNINGAR MATERIELLA ANLÄGGNINGAR KONCERN

20211231 20201231

Fiskvandringsväg Rots Övre Kraftverk 797 922 797 922

Ny vattendom Ryssa 1 440 079 1 440 079

Ny vattendom Rot 143 064 143 064

2 381 066 2 381 066

10 SKATT PÅ ÅRETS RESULTAT KONCERN

2021 2020

Resultat före skatt 27 027 348 6 995 778

Skatt enligt gällande skattesats 20,6 % 
( f.g. år 21,4 % )

- 5 567 634 - 1 497 097

Skattefria intäkter 659 609 303 580

Ej avdragsgilla kostnader - 11 764 - 7 253

Förändring av underskottsavdrag 935 268 - 244 282

Skatt p.g.a. ändrad taxering - 242 311 0

Omräkningsdifferens, skattesats 205 975 0

Under året nyttjade skogsavdrag 0 646 599

Schablonintäkt periodiseringsfond - 1 769 - 463

Redovisad skatt i resultaträkningen - 4 022 626 - 798 915

Aktuell skatt

På årets resultat - 3 409 292 - 582 881

Uppskjuten skatt - 613 334 - 216  034

Redovisad skatt i resultaträkningen - 4 022 626 - 798 915

12 BYGGNADER OCH MARK KONCERN

20211231 20201231

Ackumulerade anskaffningsvärden

Ingående anskaffningsvärde 17 782 283 16 751 494

Årets anskaffning 604 198 1 030 789

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 18 386 481 17 782 283

Ackumulerade avskrivningar enligt plan

Ingående avskrivningar enligt plan - 4 869 212 - 4 431 534

Försäljningar/utrangeringar 0 0

Årets avskrivningar enligt plan - 475 780 - 437 678

Utgående ackumulerade avskrivningar 
enligt plan

- 5 344 992 - 4 869 212

Utgående bokfört värde 13 041 489 12 913 071

Taxeringsvärden 16 090 000 16 090 000

16 ANDELAR I KONCERNFÖRETAG

Org nr Säte Ägarandel
Bokfört 
värde

Årets 
resultat

Eget kapital

ÄSI Kraft AB 556905-2029 Älvdalen  70   % 1 269 892    4 129 904 5 079 171

20211231 20201231

Ingående bokfört värde 700 000 1 269 892

Nedskrivning andelar i koncernföretag 0 - 569 892

Återföring nedskrivning i koncernföretag 569 892 0

Utgående bokfört värde 1 269 892 700 000
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23 OBESKATTADE RESERVER MODERBOLAG

20211231 20201231

Ackumulerade överavskrivningar 1 012 855 784 793

Avsättning periodiseringsfond 6 551 102 2 346 799

7 563 957 3 131 592

21 FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER 
MODERBOLAG

20211231 20201231

Förutbetalda kostnader 712 053 677 161

Upplupna intäkter 218 303 275 884

Fordran elleveranser 12 893 317 2 677 558

Fordran statsbidrag vägar 1 771 110 1 636 903

Upplupen ränteintäkt 46 401 28 809

15 641 184 5 296 315

21 FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER KONCERN

20211231 20201231

Förutbetalda kostnader 1 784 115 795 565

Upplupna intäkter 218 303 275 884

Fordran elleveranser 13 828 157 3 075 732

Fordran statsbidrag vägar 1 771 110 1 636 903

Upplupen ränteintäkt 46 401 28 809

17 648 086 5 812 893

NOTER

25 UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER KONCERN

20211231 20201231

Särskild löneskatt 304 036 276 543

Upplupna löner 329 653 443 792

Upplupna semesterlöner 1 289 005 1 206 536

Upplupna sociala avgifter 849 274 883 562

Skogsvårdsskuld 9 499 350 9 087 700

Naturvårdsavtal 474 510 489 620

Övriga upplupna kostnader 3 954 942 2 290 466

Förutbetalda intäkter 103 349 117 001

16 804 119 14 795 220

25 UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER MODERBOLAG

20211231 20201231

Särskild löneskatt 304 036 276 543

Upplupna löner 329 653 443 792

Upplupna semesterlöner 1 289 005 1 206 536

Upplupna sociala avgifter 849 274 883 562

Skogsvårdsskuld 9 499 350 9 087 700

Naturvårdsavtal 474 510 489 620

Övriga upplupna kostnader 3 779 215 2 171 288

Förutbetalda intäkter 98 699 117 001

16 623 742 14 676 042

29 STÄLLDA SÄKERHETER MODERBOLAG

20211231 20201231

Kapitalförsäkring för pensionsåtagande 193 325 195 343

Eventualförpliktelser

Borgensförbindelser ÄSI Kraft AB ÄSI Kraft AB

27 CHECKRÄKNINGSKREDIT MODERBOLAG

20211231 20201231

Beviljat belopp på checkräkningskredit 
uppgår till

20 000 000 20 000 000

20 ANDRA LÅNGFRISTIGA FORDRINGAR MODERBOLAG OCH KONCERN

20211231 20201231

Lånefonden ( långfristig del ) 713 880 902 159

Kapitalförsäkringar  193 325 195 343

907 205 1 097 502

28 VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER RÄKENSKAPSÅRETS SLUT
MODERBOLAG OCH KONCERN

I januari 2022 såldes ÄSI Kraft ABs dotterbolag till Downing Hydro AB. I 
samband med försäljningen löstes dotterbolagens samtliga lån samt ÄSI 
Krafts lån från Besparingsskogarna. Försäljningen skedde med vinst.

Ryssland invaderade Ukraina i februari. En följd av utvecklingen blev att 
flertalet västländer införde ekonomiska sanktioner mot Ryssland vilket lett 
till ökade diesel- och gaspriser och därmed ökade kostnader för Älvdalens 
Besparingsskogs skogliga verksamhet.

19 ANDRA LÅNGFRISTIGA VÄRDEPAPPERSINNEHAV MODERBOLAG
OCH KONCERN

Noterade andelar 20211231 20201231

B2 Holding 2 203 270 2 203 270

Castellum 1 029 488 0

Electrice de France 2 104 705 2 104 705

Hoist Finance 2 241 071 2 241 071

Nordea Kreditbevis C498 1 960 556 0

Bokfört värde noterade andelar 9 539 090 6 549 046

Kapitalförsäkring Nordea 11 789 165 14 178 398

Kapitalförsäkring Nordea diskretionär 77 457 867 72 269 910

Bokfört värde kapitalförsäkring 89 247 032 86 448 308

Bokfört värde finansiella instrument 98 786 122 92 997 354

Marknadsvärde finansiella instrument 150 329 399 116 390 920

Kapitalförsäkring Nordea, marknadsvärde 20211231 20201231

Ingående marknadsvärde 110 191 508 104 005 785

Insättning i kapitalförsäkring 5 187 957 10 097 977

Uttag i kapitalförsäkring - 2 687 957 - 5 000 000

Värdeutveckling under året, inklusive 
avgifter

28 246 876   1 087 746

Utgående marknadsvärde 
kapitalförsäkringar

140 938 384 110 191 508

22 EGET KAPITAL MODERBOLAG

Fonderade 
medel

Balanserad 
vinst

Årets 
resultat

Summa eget 
kapital

Belopp vid 

årets ingång
6 250 000 320 831 627 5 911 360 332 992 987

Vinst- 

disposition
 5 911 360 - 5 911 360 0

Årets resultat   14 948 333 14 948 333

Belopp vid 

årets utgång
6 250 000 326 742 987 14 948 333 347 941 320

22 EGET KAPITAL KONCERN

Fonderade
medel

Balanserad
vinst

Minoritets- 
intresse

Årets 
resultat

Summa eget 
kapital

Belopp vid 

årets ingång
6 250 000 316 671 004 - 1 774 338 6 727 453 327 874 119

Vinst- 

disposition
 6 727 453  - 6 727 453 0

Årets 

resultat
  1 509 550 21 495 172 23 004 722

Belopp vid 

årets utgång
6 250 000 323 398 457 - 264 788 21 495 172 350 878 841

29 STÄLLDA SÄKERHETER KONCERN

20211231 20201231

Kapitalförsäkring för pensionsåtagande 193 325 195 343

Fastighetsinteckningar 10 000 000 10 000 000

Eventualförpliktelser Inga

Pantsatta aktier för intressebolag 750 000 750 000

26 ÖVRIGA AVSÄTTNINGAR KONCERN

20211231 20201231

Beräknad kostnad för iordningställande av 
damm i Rots Övre Kraftverk

250 000 1 500 000

250 000 1 500 000

19 ÄGARINTRESSEN I ÖVRIGA FÖRETAG MODERBOLAG OCH KONCERN

20211231 20201231

Älvdalens utbildningscentrum AB, 556775 - 9120 30 442 30 442

Dala Vind AB, 556696 - 6940, 4,1 %, ( 10,6 % ) 3 178 516 3 178 516

3 208 958 3 208 958

18 ANDELAR I INTRESSEFÖRETAG OCH GEMENSAMT STYRDA FÖRETAG 
MODERBOLAG OCH KONCERN

Org nr Säte
Ägar- 
andel-

Bokfört 
värde

Årets 
resultat

Eget 
kapital

Väsa Kraft AB 556065 - 7818       Älvdalen  50   % 750 000 - 271 tkr 6 368 tkr 

Blybergs Kraft AB 556065 - 7826      Älvdalen 33  % 500 000               - 12 tkr 3 120 tkr 

1 250 000

27 CHECKRÄKNINGSKREDIT KONCERN

20211231 20201231

Beviljat belopp på checkräkningskredit 
uppgår till

21 000 000 21 000 000

Varav nyttjad checkräkningskredit 0 80 765

24 LÅNGFRISTIGA SKULDER KONCERN

20211231 20201231

Förfaller senare än ett år men inom fem år 
efter balansdagen 

520 000 3 340 000

Förfaller senare än fem år efter balansdagen 2 275 000 12 610 000

2 795 000 15 950 000

17 FORDRINGAR HOS KONCERNFÖRETAG

Långfristig fordran 20211231 20201231

Fordran ÄSI Kraft AB 0 19 600 00

Kortfristig fordran 20211231 20201231

Fordran ÄSI Kraft AB 19 404 000 368 441

Efter bokslutsdatum har ÄSI Kraft AB sålt sina dotterbolag och betalat av 
skulden till moderbolaget. I årsbokslutet har därför fordringen flyttats från 
finansiell anläggningstillgång till en kortfristig fordran.
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ningen. Vid denna genomgång beaktar jag även den kunskap jag 
i övrigt inhämtat under revisionen samt bedömer om informatio-
nen i övrigt verkar innehålla väsentliga felaktigheter.

Om jag, baserat på det arbete som har utförts avseende denna in-
formation, drar slutsatsen att den andra informationen innehåller 
en väsentlig felaktighet, är jag skyldig att rapportera detta. Jag har 
inget att rapportera i det avseendet.

Allmänningstyrelsens och förvaltarens ansvar
Det är allmänningsstyrelsen och förvaltaren som har ansvaret för 
att årsredovisningen och koncernredovisningen upprättas och att 
de ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Allmän-
ningsstyrelsen och förvaltaren ansvarar även för den interna kon-
troll som de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovis-
ning och koncernredovisning som inte innehåller några väsentliga 
felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel.

Vid upprättandet av årsredovisningen och koncernredovisningen 
ansvarar allmänningsstyrelsen och förvaltaren för bedömningen av 
besparingsskogens och koncernens förmåga att fortsätta verksam-
heten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som 
kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda 
antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tilläm-
pas dock inte om allmänningsstyrelsen och förvaltaren avser att 
likvidera besparingsskogen, upphöra med verksamheten eller inte 
har något realistiskt alternativ till att göra något av detta.

Den auktoriserade revisorns ansvar
Mina mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvi-
da årsredovisningen och koncernredovisningen som helhet inte 
innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller på fel, och att lämna en revisionsberättelse som 
innehåller mina uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av 
säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt 
ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en 
väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå 
på grund av oegentligheter eller fel och anses vara väsentliga om de 
enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekono-
miska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen 
och koncernredovisningen.

Rapport om årsredovisningen och koncernredovisningen

Uttalanden
Vi har utfört en revision av årsredovisningen och koncernredovis-
ningen för Älvdalens Besparingsskog för år 2021. 
Enligt vår uppfattning har årsredovisningen och koncernredovis-
ningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i 
alla väsentliga avseenden rättvisande bild av besparingsskogen och 
koncernens finansiella ställning per den 31 december 2021 och 
av dessas finansiella resultat och kassaflöde för året enligt årsredo-
visningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovis-
ningens och koncernredovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker därför att jordägarstämman fastställer resultaträk-
ningen och balansräkningen för besparingsskogen och för kon-
cernen.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Reviso-
rernas ansvar enligt denna sed beskrivs närmare i avsnitten ”Den 
auktoriserade revisorns ansvar” samt ”De förtroendevalde reviso-
rernas ansvar”. Vi är oberoende i förhållande till besparingsskogen 
och koncernen enligt god revisorssed i Sverige. Jag som auktorise-
rad revisor har fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Annan information än årsredovisningen och 
koncernredovisningen
Det är allmänningsstyrelsen och förvaltaren som har ansvaret för 
den andra informationen. Den andra informationen består av sid-
orna före avsnittet ”Förvaltningsberättelse” i årsredovisningen. 

Mitt uttalande avseende årsredovisningen och koncernredovis-
ningen omfattar inte denna information och jag gör inget uttalan-
de med bestyrkande avseende denna andra information.

I samband med min revision av årsredovisningen och koncern-
redovisningen är det mitt ansvar att läsa den information som 
identifieras ovan och överväga om informationen i väsentlig ut-
sträckning är oförenlig med årsredovisningen och koncernredovis-

REVISIONSBERÄTTELSE
Till allmänningsstyrelsen och jordägarstämman i Älvdalens Besparingsskog
Org.nr. 884400-4260

ALLMÄNNINGSSTYRELSE

Högst upp från vänster: Anders Hedén, Uf Lars Larsson, Kjell Halvarsson, Ulrica Lund Lissman, Therese Timber, 
Karl Erik Hagström ordförande, Kristin Haga. Saknas på bilden gör Lennart Stenquist vice ordförande samt Roland Back.
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Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt om-
döme och har en professionellt skeptisk inställning under hela re-
visionen. Dessutom:

•	 identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktig-
heter i årsredovisningen och koncernredovisningen, vare sig 
dessa beror på oegentligheter eller på fel, utformar och utför 
granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och in-
hämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga 
för att utgöra en grund för mina uttalanden. Risken för att inte 
upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är 
högre än för en väsentlig felaktighet som beror på fel, eftersom 
oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, 
avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosät-
tande av intern kontroll.

•	 skaffar jag mig en förståelse av den del av besparingsskogens 
interna kontroll som har betydelse för min revision för att ut-
forma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till 
omständigheterna, men inte för att uttala mig om effektivite-
ten i den interna kontrollen.

•	 utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som an-
vänds och rimligheten i allmänningsstyrelsens och förvaltarens 
uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.

•	 drar jag en slutsats om lämpligheten i att allmänningsstyrelsen 
och förvaltaren använder antagandet om fortsatt drift vid upp-
rättandet av årsredovisningen och koncernredovisningen. Jag 
drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbe-
visen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor 
som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till 
betydande tvivel om besparingsskogens och koncernens förmåga 
att fortsätta verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns 
en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i revisionsberättelsen 
fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen 
och koncernredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn 
eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera utta-
landet om årsredovisningen och koncernredovisningen. Mina 
slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till 
datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser 
eller förhållanden göra att besparingsskogen och en koncern 
inte längre kan fortsätta verksamheten.

•	 utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen 
och innehållet i årsredovisningen och koncernredovisningen, 
däribland upplysningarna, och om årsredovisningen och kon-

cernredovisningen återger de underliggande transaktionerna 
och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

•	 inhämtar jag tillräckliga och ändamålsenliga revisionsbevis av-
seende den finansiella informationen i enheterna eller affärsak-
tiviteterna inom koncernen för att göra ett uttalande avseende 
koncernredovisningen. Jag ansvarar för styrning, övervakning 
och utförande av koncernrevisionen. Jag är ensamt ansvariga 
för mina uttalanden.

Jag måste informera allmänningsstyrelsen om bland annat revi-
sionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten 
för den. Jag måste också informera om betydelsefulla iakttagelser 
under revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den 
interna kontrollen som jag identifierat.

De förtroendevalde revisorernas ansvar
Vi har att utföra en revision enligt revisionslagen och därmed en-
ligt god revisionssed i Sverige. Våra mål är att uppnå en rimlig 
grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen har upprättats i 
enlighet med årsredovisningslagen och om årsredovisningen ger 
en rättvisande bild av besparingsskogens resultat och ställning.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar 
samt stadgar

Uttalande
Utöver vår revision av årsredovisningen och koncernredovisning-
en har vi även utfört en revision av allmänningsstyrelsens och för-
valtarens förvaltning för Älvdalens Besparingsskog för år 2021.
Vi tillstyrker att jordägarstämman beviljar allmänningsstyrelsens 
ledamöter och förvaltaren ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalande
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt an-
svar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet ”Revisorns ansvar”. 
Vi är oberoende i förhållande till besparingsskogen och koncernen 
enligt god revisorssed i Sverige. Jag som auktoriserad revisor har i 
övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för vårt uttalande.

Allmänningsstyrelsens och förvaltarens ansvar
Det är allmänningsstyrelsen som ansvarar för förvaltningen av be-
sparingsskogen samt all dess avkastning och kapitalinkomst. För-
valtaren ansvarar för den löpande verksamheten.

Revisorns ansvar
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt 
uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att 
med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrel-
seledamot i något väsentligt avseende företagit någon åtgärd eller 
gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersätt-
ningsskyldighet mot besparingsskogen. Eller på något annat sätt 
handlat i strid med årsredovisningslagen, lagen om allmännings-
skogar i Norrland och Dalarna eller reglementet för Älvdalens Be-
sparingsskog.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för 
att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid 
kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föran-
leda ersättningsskyldighet mot besparingsskogen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använ-
der den auktoriserade revisorn professionellt omdöme och har en 
professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Gransk-
ningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av rä-
kenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs 
baseras på den auktoriserade revisorns professionella bedömning 
och övriga valda revisorers bedömning med utgångspunkt i risk 
och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på 
sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för 
verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild 
betydelse för besparingsskogens situation. Vi går igenom och prö-
var fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra 
förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet.

Falun den 12 april 2022
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JORDÄGARNÄMNDENS BERÄTTELSE
Ur Älvdalens Besparingsskog Reglemente 7 § och 15 § 4
7 § Jordägarnämnden skall verkställa jordägarstämmans beslut om 
bidrag och lån enligt § 15 punkt 4 och § 16 och bereda sådana frå-
gor för jordägarstämmans beslut genom att bland annat före oktober 
månads utgång ta fram förslag i denna del till nästföljande års budget 
för Besparingsskogen. 
15 § 4. För främjande av jord- och skogsbruket med binäringar inom 
socknen, anläggning och förbättring av vägar eller för annat ändamål, 
som är till gagn för delägarna eller hela befolkningen i socknen.

Älvdalens jordägarnämnd får härmed lämna följande berättelse 
för år 2021. Under året har jordägarnämnden haft fem protokoll-
förda sammanträden. Utöver regelbundet återkommande ärenden 
av normal karaktär kan nämnas följande:
•	 Nämnden har beslutat om uppgradering av delägarnas skogs-

beskrivningar till PEFC-anpassade skogsbruksplaner. Det ar-
betet är nu utfört för alla beställda planer, och nya beställning-
ar PEFC-anpassas innan utleverans.

•	 Nämnden har beslutat att en delägarenkät ska göras.
•	 Nämnden lämnar sedan länge bidrag till veterinärlokalen på 

Trädgårdsvägen. Utnyttjandet och bemanningen har under 
en tid varit låg men efter dialog med Distriktsveterinärerna i 
Mora om bättring har nämnden beslutat att bidraget kvarstår 
tills vidare.

ÄLVDALENS JORDÄGARNÄMND ÅRSREDOVISNING 2021
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Elglarsväg / Porfyrverksvägen 700 m

Skatholsvägen 900 m

Gunildmyrvägen 300 m  

Smedbacksvägen  550 m   

Norra vägen / Gunnarsmyrsvägen  500 m

Päravägen 400 m

Totalt: 3 500 m

Dikning har bland annat utförts på följande vägar:

BIDRAG HAR UTGÅTT ENLIGT FÖLJANDE INOM:
Vägar 
Under året har kostnaden för vägar uppgått till 6 032 tkr 
( 6 744 tkr ). Under vintern har det varit problem med mycket snö 
som gjort att träd hängt in över vägarna, vilket försvårat snöröj-
ningen efter skogsvägarna. Detta har inneburit av vi har manuellt 
fått röja längs flertalet av vägarna som hålls öppna under vintern. 

Under sommaren har det kommit ett par större skyfall som spolat 
sönder vägarna på ett antal ställen, vilket har medfört att vägarna 
behövt omfattande reparationer.

Trumbyten har bland annat utförts på följande vägar:

Underhållsgrusning har bland annat utförts på följande vägar: 

Skinnarbodarna-Blyberg 6 300 m

Andersbodarna 1 200 m

Brindberg 3 300 m

Märbäcksvägen 2 300 m

Sjurby 700 m   

Stop 1 900 m

Väsagnupen 2 700 m

Totalt: 18 400 m

Nybolet 1 000 m

Elglarsväg / Porfyrverksvägen 700 m

Skatholsvägen 900 m

Gunildmyrvägen 300 m

Smedbacksvägen 550 m

Norra vägen / Gunnarsmyrsvägen 500 m

Päravägen 400 m 

Kittperbacken 300 m

Totalt: 4 650 m

Nybolet

Kittperbacken

Göransbodsvägen

Kärringmyren

Elglarsväg

Hårdvägen

Märbäcksvägen

Hållbergsvägen

Hansmyrvägen

Antal trummor: 70 st

Under året har kostna-
den för vägar uppgått till 
6 032 tkr ( 6 744 tkr ).

Ytning (  nytt slitlager på befintlig asfalt ) har bland annat utförts 
på följande vägar:

Asfaltering har bland annat utförts på följande vägar:

Kittperbacken  300 m  

Klittvägen (Blyberg) 100 m   

Norra vägen 60 m

Skatholsvägen 150 m   

Porfyrverksvägen  150 m  

Totalt: 760 m

Grusåtervinning har utförts på följande vägar:
Öhrnällsvägen 2 500 m

Totalt: 2 500 m

I övrigt har för vägarna erforderliga underhållsarbeten utförts.
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SKOGSVÅRD 
Under året har Älvdalens Jordägarnämnd betalat ut 10 250 tkr 
som näringsbidrag för skogsvård.

2021 2020 2019

Hyggesrensning 298 ha 340 ha 411 ha

Markberedning 775 ha 470 ha 580 ha

Plantering 776 ha 666 ha 1 326 ha

Sådd 0 ha 0 ha 0 ha

Ungskogsröjning 813 ha 491 ha 489 ha

Dikesrensning 200 000 kr 161 000 kr 26 000 kr

Rågångar 84 km 53 km 118 km

Förröjning gallring 705 ha 620 ha 526 ha

Skogsvårdsbidrag har utbetalats för 30 % större areal jämfört 
med föregående år. Markberedning och röjning är de åtgärder 
som ökat mest i omfattning. Den sena vintern 2020 skapade 
förutsättningar att markbereda en del areal planerad för 2021. 
Den ökade markberedningsarealen under senhösten 2020 plan-
terades under 2021. Följden av detta blev en högre planterings-
kostnad och därmed en relativt stor avvikelse från budget. Även 
hösten 2021 var förhållandena gynnsamma för markberedning 
varför en del av 2022 års markberedning redan är utförd.

Även röjd areal ökade 2021 som en följd av en förlängd höst-
säsong. 

Rågångar har upptagits till en total sträcka av 84 km. 

Förröjningsnivån i gallring ligger stabil i nivå med tidigare år.

 Under året har Älvdalens
 Jordägarnämnd betalat ut 
10 250 tkr som näringsbidrag 
 för skogsvård.
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Skogsbruksplaner
Utleverans av beställda av skogsbruksplaner till delägarna har skett 
under året. I arbetet ingick att anpassa skogsbruksplanerna för 
PEFC-certifiering.

Driftsbidrag till Samfälligheter och Bystugor
Bidrag till drift av samfälligheter, bystugeföreningar samt bygde-
gårdsföreningar har lämnats med 1,7 mkr.

Föreningsbidrag
Reklamavtal har tecknats med 21 lokala föreningar. De största 
reklamavtalen har tecknats med Älvdalen Hockey, Älvdalens IF 
Fotboll, Älvdalens IF Skidor och Älvdalens Ridklubb.

Diverse bidrag
Bidragen har lämnats till kultursatsningar, elever i årskurs 9 och 
6 som examinerats och godkänts för Ulum Dalskas Språkstipen-
dium och NyföretagarCentrum Norra Dalarna.

Delägarinformation
Det har producerats två nummer av tidningen Skogen och Kraften 
som delats ut till alla delägare och kommuninvånare. Det har även 
producerats en e-bilaga av tidningen. Det har även producerats en 
tryckt upplaga av 2020 års årsredovisning samt en e-tidning som 
funnits tillgänglig på hemsidan. En e-broschyr över alla bidragen 
har även producerats och funnits på hemsidan.

Skogen i Skolan
Älvdalens Besparingsskog har under året varit delaktig i styrelsen 
för Skogen i Skolans region Dalarna - Gävleborg. Älvdalens Be-
sparingsskog har tillsammans med Skogen i Skolan arrangerat en 
skogsdag för elever i årskurs fyra i kommunen. Skogsdagen hölls 
på Skogsmuseet Lomkällan i Särna. Älvdalens Besparingsskog 
har även tillsammans med Skogen i Skolan arrangerat en tävling 
under namnet ”Skogens Mästare” för elever i årskurs sex. År 2021 
vann Rots skola i Älvdalen.

Jordbruk
Under året har Älvdalens jordägarnämnd betalat ut 2 804 tkr 
( 2 523 tkr ) som näringsbidrag till jordbruk, budgeten var 
2 600 tkr. Jämfört med föregående år så är det kostnaderna för 
Älvdalens kontrollkrets samt djurbidragen som ökat. Bidraget per 
djur höjdes inför året. 

Kalk, gödning, utsäde är väldigt beroende av priset på gödningsäm-
nen. Under 2021 blev det 129 tkr högre bidrag än budgeterat.

För övriga bidrag till jordbruket har mindre avvikelser från budget 
och föregående år skett. 

Under året har Älvdalens 
jordägarnämnd betalat ut 
2 804 tkr ( 2 523 tkr ) som 
näringsbidrag till jordbruk.
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KOSTNADSSPECIFIKATION -
ÄLVDALENS JORDÄGARNÄMND 2021
VÄGAR Budget 2021 Utfall 2021 Utfall 2020

Barmarksunderhåll + väg - och dikeskommittén 4 350 000 4 745 388 4 800 203

Vinterväghållning 2 750 000 2 613 082 3 168 681

 7 100 000 7 358 470 7 968 884

Statsbidrag - 1 000 000 - 1 326 479 - 1 225 373 

Summa vägkostnader 6 100 000 6 031 991 6 743 511  

NÄRINGSBIDRAG  SKOGSVÅRD    

Bidrag till lantmäterikostnader 500 000 102 600 425 006

Plantering 2 500 000 3 953 845 3 616 847
Markberedning 1 500 000 1 811 738 1 330 588

Hyggesrensning 250 000 237 952 283 768

Förröjning gallring 450 000 573 160 500 800

Röjning 1 300 000 1 950 841 1 311 978

Rågångar 900 000 496 410 471 434

Skogsbruksplan delägare 1 550 000 1 123 177 1 100

Summa bidrag skogen 8 950 000 10 249 723 7 941 521

BIDRAG TILL DRIFT AV SAMF O BYSTUGOR 1 700 000 1 700 000 1 500 000

REKLAMAVTAL 200 000 200 000 200 000

DIVERSE BIDRAG 200 000 84 656 195 450

MEDIA, DELÄGARINFO 950 000 750 141 507 773

NÄRINGSBIDRAG JORDBRUK  

Kalk, gödning, utsäde 800 000 929 467 908 954

Bidrag mjölkmaskiner 30 000 0 9 169

Älvdalens Kontrollkrets 100 000 238 014 189 618

Bidrag veterinärkostnader 500 000 430 439 414 601

Djurbidrag 900 000 926 000 777 100

Betesbidrag/Stängselbidrag 100 000 92 488 80 074

Markkartering 20 000 14 370 0

Fäbodbidrag 150 000 173 000 143 000

Summa bidrag jordbruket 2 600 000 2 803 778 2 522 515

ÖVRIGT 100 000 84 105 74 280

JORDÄGARNÄMNDEN 300 000 245 202 179 867

TOTALT JORDÄGARNÄMNDEN 21 100 000 22 149 596 19 864 916 

STÖRRE BUDGETAVVIKELSER SAMT 
KOSTNADSSPECIFIKATIONER
Totalt har jordägarnämndens utgifter varit cirka 1 Mkr högre än 
budgeterat. Näringsbidrag till skogsbruk är den post där störst 
budgetavvikelse har skett, avvikelsen för skogliga näringsbidrag är 
1,3 Mkr. Ökad areal ungskogsröjning och plantering är de största 
orsakerna till den högre kostnaden. 
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Torbjörn Fält

JORDÄGARNÄMNDEN

Till jordägarnämnden i Älvdalens Jordägande Socknemän

Rapport om förvaltningen
Vi har reviderat årsredovisningen och jordägarnämndens förvaltning för år 2021.

Styrelsens och förvaltarens ansvar
Det är jordägarnämnden som har ansvaret för förvaltningen enligt reglemente för Älvdalens Besparings-
skog / lag om allmänningsskogar i Norrland och Dalarna.

Revisorns ansvar
Vårt ansvar är att med rimlig säkerhet uttala oss om förvaltningen på grundval av vår revision. 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige.

Som underlag för vårt uttalande om ansvarsfrihet har vi utöver vår revision av årsredovisningen granskat 
väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden i Älvdalens Jordägarnämnd för att kunna bedöma om någon 
styrelseledamot är ersättningsskyldig mot Älvdalens Jordägarnämnd. Vi har även granskat om någon styrelse-
ledamot på annat sätt har handlat i strid med reglemente för Älvdalens Besparingsskog / Lag om allmännings-
skogar i Norrland och Dalarna.

Vi anser att de revisionsbevis vi inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande.

Uttalanden
Vi tillstyrker att styrelsens ledamöter i jordägarnämnden beviljas ansvarsfrihet för räkenskapsåret.
 

 
Falun den 12 april 2022

 
Marcus Wikberg                                   Annica Westling                   Sören Bäfver
Auktoriserad revisor                                                     

REVISIONSBERÄTTELSE FÖR ÄLVDALENS JORDÄGARNÄMND

Roland Back
Ordförande

Anna Beronius
Vice ordförande

Tommy Jågas

Anna Thunell

Erik EstenbergIng-Marie Bergman

Susann Persson Sjögren Anna Axelsson
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KALENDARIUM

Jordägarstämma

Ordförande Gunnar Barke 2022 - 2025

Vice ordförande Kjell Tenn 2022 - 2025

Allmänningsstyrelsen

Ordförande Karl Erik Hagström 2022 - 2025

Vice ordförande Lennart Stenqvist 2020 - 2023

Ledamöter: Therese Timber 2022 - 2025

Anders Hedén 2020 - 2023

Uf Lars Larsson 2022 - 2025

Suppleanter: Kristin Haga 2022 - 2025

Roland Back 2022 - 2025

Kjell Halvarsson 2020 - 2023

Ulrica Lund Lissman 2020 - 2023

Revisorer: Sören Bäfver 2022

Annica Westling 2022

Grant Thornton Sweden AB 
aukt. revisor

2022

Suppleanter: Anders Staffansson 2022

Kalle Olsson 2022

Grant Thornton Sweden AB 
aukt. revisor  

2022

Valberedning:

Sammankallande Per-Arne Petterson 2019 - 2022

Ledamöter: Ingemar Rytter 2019 - 2022

Lars Åkerman 2019 - 2022

Suppleanter:	 Kjell Persson 2019 - 2022

Tore Eriksson 2019 - 2022

Jordägarnämnden

Ordförande Roland Back 2020 - 2023

Vice ordförande Anna Beronius 2022 - 2025

Ledamöter: Anna Thunell 2022 - 2025

Anna Axelsson 2020 - 2023

Susann Persson Sjögren 2020 - 2023

Kjell Halvarsson 2022 - 2025

Torbjörn Fält 2022 - 2025

Suppleanter: Erik Estenberg 2020 - 2023

Tommy Jågas 2022 - 2025

Ing-Marie Bergman 2022 - 2025

Revisorer: Sören Bäfver 2022

Annica Westling 2022

Grant Thornton Sweden AB 
aukt. revisor

2022

Suppleanter: Anders Staffansson 2022

Kalle Olsson 2022

Grant Thornton Sweden AB 
aukt. revisor

2022



Besöksadress: Dalgatan 99
Postadress: Box 65, 796 22 Älvdalen
Växel: 0251 - 106 95

ÄLVDALENS BESPARINGSSKOG
E - post : info@besparingsskogen.se
Internet : www.besparingsskogen.se
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